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La de små barna komme til kirken
■ Fra barna blir døpt til de er konfirmanter 
inviteres de til ulike aktiviteter i kirken. For 
hvert årstrinn er det et nytt tilbud – tilpasset 
barnas alder og interesser.

■ Hvis du har barn mellom 0 og 14 år, kan du 
finne ut mer om de ulike aktiviteten i denne 
utgaven av menighetsbladet, når de skjer og 
hva de går ut på.  Se sidene 2,4 og 5 ➔

Både de aller minste og foreldrene trives foran alteret når kateket Ingunn Galdal leder babysang i Ski nye kirke. foto Hans Erik Matre



3Menighetsbladet • nr 1 • 2022

Fastesamlingene 
                     

32 Menighetsbladet • nr 1 • 2022

Redaksjonelt          Prestens tanker

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

Spennende tilbud
Før pandemien skapte problemer for oss, 
ble i underkant av 100 barn døpt hvert år i 
Ski og Kråkstad.
Selv om dåpstallene i Den norske kirke har 
gått noe ned de siste årene, velger omtrent 
halvparten av foreldrene i Ski å døpe barna 
sine. Noen menigheter praktiserer også vok-
sendåp. Det gjør man for øvrig også i Den 
norske kirke. Døpt kan man bli, uansett alder.
For alle som velger å døpe barna sine, er 
dåpsdagen spesiell. Tradisjoner har fulgt 
familier i generasjoner. I blant bæres de små 
til dåp i samme kjole som både foreldre og 
besteforeldre har benyttet.

Å døpe barn er det viktigste Kirken gjør. Det 
er ikke først og fremst en fin tradisjon. Dåpen 
markerer at et nytt menneske finner sin 
plass i det kristne fellesskapet.
Da skoleplikt ble innført i Norge, var kristen-
domskunnskap det viktigste faget. Slik er 
det ikke lenger. Siden 2003 har Kirken hatt 
hovedansvaret for at barn som blir døpt, skal 
få kunnskap om troen de døpes til. Derfor 
har både Ski og Kråkstad menigheter en re-
kke arrangementer for å gjøre det lettere for 
barna å følge opp det løftet som foreldre og 
faddere har gitt ved døpefonten.

I dette nummeret av menighetsbladet kan 
du lese mer om dette. For hvert alderstrinn 
mellom dåp og konfirmasjon er det et sp-
esielt tilbud til barna. Det starter med ba-
bysang. Mor eller far kan ta med seg den 
nyfødte til kirken og sammen synge og lytte 
til kjente sanger i et vakkert kirkerom. Deret-
ter følger nye arrangementer hvert år fram 
til konfirmasjonsalder. Også i koronaens tid 
blir dette gjennomført på en forsvarlig måte.
Du kan lese mer 
om dette på side 4 og 5.

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Ta kontakt med:

P Ski menighetshus, Kirkeveien 3.
P Telefon: 412 42 699
P Servise til 50 personer
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• Kjell Ivar Moland, tlf. 934 10 004, kjell.ivar.moland@gmail.com
• Merethe Gjessing, merethe.gjessing@gmail.com 

• Ingunn Berit Galdal tlf.47456151, ig652@kirken.no. 
• Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no
• Dag Briseid, tlf. 954 47 224, dbris@online.no  

Menighetsbladet  Ski og Kråkstad

nettadresser: kirken.no/ski   •   kirken.no/krakstad   •   menighetsbladets opplag: 6450   

Så fagert et liv
For 2-3 år siden kjøpte jeg tre 
fagerbusker i gartnerbutikken. 
Navnet, gitt busken på norsk, 
forekom å være nokså overdre-
vet. De var ikke dyre, virket 
ganske pjusk – små, grå og lite 
tiltalende. Men slår du opp på 
nettet og ser et bilde av en slik 
busk i sin fagre, blomstrende 
prakt, virket det lovende. Men 
enn så lenge var prosjektet å 
plante dem i steinhard leirrik 
Follojord bak huset i en lite foredlet, men 
solfylt skråning mot sør. 

Jeg var i tvil. Første år hadde ingen 
blomst, det andre kun noen få. Men så, sist 
vår ble det fagert, om enn i miniformat. 
Jeg våger å vente, og ser fram til praktfulle 
visuelle uttrykk i en skråning som ellers er 
dominert av ugress.

I dette nummeret presenteres en over-
sikt over hvilke tilbud menighetene våre 
har til barn og unge. Ønsket er å skape 

en opplevelse av å høre til i et 
fellesskap med andre. Oppleve 
å være ønsket, opplevelse av å 
vokse gjennom samhandling 
og læring om livet og at livet 
er noe mer enn bare det vi ser 
og kan forstå. 

Dette er et stort og vågalt 
prosjekt. Kirken kaller det 
trosopplæring. Noen ganger 
hender det at vi kjenner på at 
det går trått. Det blir litt grått. 

Særlig i pandemitiden, som vi håper snart 
er over. Vi veksler mellom å feire de gode 
opplevelsene da vi samlet en stor gjeng av 
flotte konfirmantungdommer til litt mer 
stille og små samlinger der det var minst 
like viktig å se hvert enkelt barn og ung-
dom som ble med. 

En gang skal det slå ut full blomst. En 
gang skal det hvert barn og hver ungdom 
fikk med seg, lite eller stort, bære frukt. 

Det blir et fagert liv. Jeg våger å vente. 

Johannes Ulstein
sokneprest i Kråkstad

Fagerbusk (Kolkwitzia amabilis) trenger litt tid, men den klarer seg godt i litt skrinn jord.

2. mars
Kari Alvsvåg

(gudstjeneste kl 20)

15. mars
Helga 

Byfuglien

3. mars
Sven 

Holmsen

16. mars
Tania 

Michelet

7. mars 
Helge 

Nylenna

17. mars 
Atle

Sommerfeldt

8. mars
Kristin Gunnleiksrud 

Raaum

21. mars
Silje Kivle

Andreassen

9. mars
Erik 

Hillestad

29. mars
Johannes

Ulstein

28. mars
Vidar 

Haanes

22. mars
Hans Fr.

Dahl

5. april
Kjerstin 
Jensen

4.april
Sarah Olsson

Haugstad

10. mars
Henrik 

Syse

30. mars
Hege 

Fagermoen

23. mars
Jan Kay
Krystad

6. april
Kjetil Bang

Hansen

14. mars
Lene Beate 

Østerås

31. mars
Olav Fykse

Tveit

24. mars
Andreas 
Aarflot

7. april
Per Arne

Dahl

20 minutter!
I mars måned er Ski nye kirke 
kveldsåpen for alle som øn-
sker en rolig slutt på dagen.

Fra mandag til torsdag fem uker 
på rad inviteres det til en enkel 
samling som består av stillhet, 
litt musikk og ord til ettertanke. 
I åtte år er det blitt arrangert 
fastesamlinger før påske i Ski 
nye kirke. Kirkerommet åpnes 
kl.21. Programmet starter 21.30 
og varer i kun 20 minutter.
– Vi ønsker å invitere til en litt 
annerledes opplevelse i kirke-
rommet. Det er ingen gudstje-
neste slik vi kjenner den fra søn-
dag formiddag, man behøver 
ikke ha noe spesielt forhold til 
kristen tro for å ha glede av det-

te. Dette skjer på hverdagene, 
og så sent på kvelden at de fles-
te andre aktiviteter er avslut-
tet, sier Magne Nylenna, som 
organiserer årets samlinger 
sammen med andre deler av 
familien Nylenna.
Programmet varer ikke lenge, 
men hver kveld deltar gjester 
det er interessante å lytte til. 
Nye i år er teaterregissør Kje-
til Bang Hansen; historiepro-
fessor og tidl. kulturredaktør i 
Dagbladet ,Hans Fredrik Dahl; 
leder i Kirkerådet Kristin Gun-
leiksrud Raaum; bispekandidat 
Kari Alvsvåg og forfatter Tania 
Michelet.  Alle de 22 gjestene 
er presentert på denne siden. 
Gjestelisten er en blanding av 

eksterne og lokale krefter.
Kveldene innledes med 
musikk og avsluttes med 
en kveldsbønn, kompleto-
riet, som har fulgt kirken 
gjennom århundrer. – Det 

er flott at denne lange og 
slitesterke tradisjonen kan 
brukes i Ski nye kirke i 2022, 
sier Nylenna, som legger til:
– Fastesamlingene innle-
des med gudstjeneste aske- 

onsdag, 2. mars, hvor Kari 
Alvsvåg deltar. Hun er en av 
de tre kandidatene til å bli 
ny biskop i Borg etter Atle 
Sommerfeldt.

tekst Hans Erik Matre
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Menighetenes tilbud                                                                                                                                                                                    

Spennende 
aktiviteter 
for barn 
i alle aldre

Babysang
For hvem: Foreldre med babyer

Hvor/når: Hver torsdag kl. 11 i Ski nye kirke,  
annenhver tirsdag på Kirkens hus i Kråkstad

Påmelding: sms 47456151 (Ski), 90792237(Kråkstad)

Hva skjer: Babysang er en nær stund mellom deg 
og ditt barn. Du får tips om hva du kan gjøre på 
stellebordet eller hvordan du kan ta en svingom 
hjemme. Musikkgleden er i fokus gjennom berø-
ring, rim og regler, rytmeinstrumenter og såpe-
bobler. Etterpå spiser vi lunsj og blir kjent med 
andre foreldre, som er hjemme med babyen sin.

Juleforestillingen «Oi, se»
For hvem: For 2 og 3-åringer

Hvor/når: Ski nye kirke i starten av desember

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: På barnas premisser oppdager vi jule-
fortellingen og får se hva som skjedde den aller 
første julekvelden. Vi åpner vi pakker og oppda-
ger historiene til eselet, sauene og f.eks. enge-
len. Vi synger julesanger og bruker lydeffekter. 
Stjerneverksted og julekos etterpå.

Superdag  
For hvem: 3-åringer med hele familien

Når/hvor: 14. februar i Ski, 16. februar i Kråkstad

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Hele familien bes på middag i kirken. 
Etterpå inviteres barna til Baluba og musikkgle-
de gjennom sang, dans og prøving av rytmein-
strumenter. De mottar også «Bibelboken min», 
16 kortversjoner av sentrale bibelfortellinger.

Skattejakt & «Fest på slottet»
For hvem: 4-åringer

Når/hvor: Oktober, dato ikke fastsatt

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Finnes det skatter i kirken? Her kan 
4-åringer bli med på skattejakt for å finne ut hvor-
for vi har døpefont, nattverd og lysskip. De utfor-
dres til å finne ut hvor slottet til Jesus er. Der er 
alle fireåringer invitert til å få en fin bok, de kan 
bruke på sengekanten hjemme.

Kirkerotteteater
For hvem: 5-åringer

Når/hvor: Oktober, dato ikke fastsatt

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Barna får besøk av et profesjonelt team 
som spiller dukketeater om rottene som bor i kir-
kerommet. Lea Mus har kommet seg bort fra mam-
maen sin og finner ly i samme kirke. Gjennom his-
torien inviteres barna til å undre seg over kirke-
rommet sammen med kirkerottene og til å la seg 
fascinere av Jesusfortellingen om den ene sauen 
som kom bort, men ble funnet igjen.

Helt førsteklasses
For hvem:  6-åringer

Når/hvor: 20. og 24. april i Kråkstad kirke 
og 8. og 12. juni i Ski nye kirke

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Skolestart er en stor overgang og en 
merkedag i livet. Samlingene har som mål at før-
steklassingene skal knytte nye vennskap og snak-
ke om å være seg selv er helt førsteklasses. På 
søndagen markerer vi den store begivenheten på 
gudstjeneste. Da får de boken «Tre i et tre», som 
handler om tre barn som skal begynne på skolen.

Påskeverksted
For hvem: 7- og 8-åringer

Når/ hvor: 4. april i Ski, 10. april i Kråkstad

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad 

Hva skjer: Påsken er kirkens 
viktigste høytid. Vi ønsker å 
formidle påskens innhold, 
blant annet ved å lage ulike 
typer påskepynt, som har ulik 
historie og ulik betydning. Vi 
har materialet til å lage pynt 
og modeller, som viser hva 
dere kan lage. 

Hva skjer: Barna utfordres til å bli tårnagenter, 
som kan løse oppdrag og mysterier. Vi feirer kir-
kens bursdag og lærer hva pinse er. Vi leker, spi-
ser og utforsker kirken og klokketårnet. På søn-
dagens gudstjeneste presenteres det som tårn-
agentene har funnet ut.

Tårnagenthelg
For hvem: 8- og 9-åringer

Når/hvor: 23.-24. april i Kråkstad kirke
 30.april-1. mai i Ski middelalderkirke

Påmelding: Link på webside www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Kirkedag
For hvem: 7- og 8-åringer

Når og hvor: Ski nye kirke 16. november

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Den 16 november blir både skole og 
SFO stengt, men kirken vil være åpen. Der vil det 
foregå undervisning og ulike aktivitetsverkste-
der. Vi låner gymsal og leker. Tidligere Kirkeda-
ger har tatt opp  temaer som vennskap og klima.

Superhelt
For hvem: 9-åringer

Når/hvor: Felles 2. og 3.april i Ski

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Gjennom aktiviteter, refleksjoner og 
oppdrag ønsker vi å gi barna mulighet til å tenke 
selv omkring viktige spørsmål knyttet til rettfer-
dighet, både lokalt og globalt. Vi ønsker også å ut-
fordre dem til å være med å handle i kampen for 
rettferdighet og informere om klimautfordringe-
ne vi står overfor. Vi ønsker at barna skal få håp 
om at det nytter. Vi kan alle gjøre en forskjell og 
være superhelter..

Gratulerer med dåpen!
For hvem: 10- og 11-åringer

Når/hvor: 26. og 13.februar i Kråkstad kirke
3. og 6. februar i Ski nye kirke

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Barna får høre om dåp og hva det be-
tyr å være døpt. Barna styrker bevissthet om at de 
er døpt og at de gjennom dåpen blir en del av kir-
ken. De blir minnet om dåpsløftet og at Jesus er 
med dem uansett hva livet innebærer. Barna feirer 
dåpsjubileet sitt med middag og på gudstjenes-
ten sammen med menigheten og fadderne sine.

Lys våken
For hvem: 11-åringer

Når/hvor: 26.-27. november i Ski (felles for Ski 
og Kråkstad)

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski

Hva skjer: Barna får oppleve en kirke som rom-
mer hele livet og inspireres til å være lys våkne 
ovenfor seg selv, Gud og andre. Vi feirer kirkens 
nyttårsaften ved starten av nytt kirkeår og selv-
sagt 1. advent. Barn som vil kan overnatte i kirken.

MER-festival
For hvem: 12-åringer

Når og hvor: Felles for alle menigheter i Nordre 
Follo prosti 14.oktober

Påmelding: Link på www.kirken.no/ski 
eller www.kirken.no/kråkstad

Hva skjer: Dette er 
en helaftens fest-
kveld fra kl 19 til mid-
natt. I løpet av kvelden 
er det lagt opp til uli-
ke aktiviteter, under-
holdning, teambuild-
ing, servering og et el-
levilt glow-party. Et 
eget team med band 
kommer fra stiftelsen 
Skjærgårds, som ar-
rangerer store festi-
valer og skreddersyr 
aktiviteter for aldersgruppen. Det blir temasam-
ling om hvem Jesus er, og det noe mange har en 
mening om.

Da skoleplikten ble innført i Norge var kristendommen det viktigste faget. Man skulle gi opplæring i kristen lære og gi god oppdragelse. Fra 2003 
ble oppfølging av dåpen overtatt av kirken, og vi har laget en lokal opplæringsplan fra dåp og frem til konfirmasjon. Stortinget påpekte betydningen av  
at barn og unge får grunnleggende kunnskap om kristen tro og støtte til å mestre sitt liv i lys av kristne verdier.  Kunnskaper om eget trosgrunnlag  
har avgjørende betydning for å utvikle og være trygg på egen identitet. Her kan du lese om våre tilbud ut ifra barnets livsfase, utvikling og tilnærming.

■ Helt fra fødsel og dåp er det 
tilbud for alle i kirkene i Ski og 
Kråkstad. Først er det baby-
sang, deretter er det noe for 
hvert årstrinn – skattejakt i 
de gamle middelalderkirkene, 
gameshow og glowparty. 

■ Her får du vite om tilbudene 
som finnes for ulike årskull, 
når og hvor det skjer og hvor-
dan påmeldingen foregår.

Foreldre og barn samlet til babysang foran alteret 
i Ski nye kirke

Kirkerottene og Lea Mus inntar Ski nye kirke.

Festpyntet kirke til å ta imot førsteklassingene.
Politiet dukket opp og kom med nyttige tips om 
hvordan vi kan løse forskjellige oppdrag.

Hva har sommer-
fuglen med påske  
å gjøre, mon tro?

Mye å lære fra barn som reflekterer rundt døpe-
fonten og hva som skjer i dåpen. 

På Lys våken feirer vi et nytt kirkeår. 

På glowparty bruker man 
selvlysende effekter og 
neonlys.

For 4-åringen 
er det mye 
spennende 
å oppleve 
i kirken.
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Portrettet Anne-Gunn Steen Røse                                                                                                                                           Kontakt oss 

Jules 
Bahati
■ 49 år

■ Født i Bukavu, Kongo 

■ Gift med Nyenyezi 
Masheka, paret har fire 
barn og ett barnebarn

■ Bosatt i Ski, jobber som teamleder  
i Ås kommune og klokker i Ski menighet

■ President i katolsk menighet for  
afrikanere i Oslo

■ Har vært politisk aktiv i Kongo og Norge

Snakker norsk, swahili, fransk, mashi, lingala 
og engelsk

Med korset høyt hevet går 
han først inn i kirken når 
gudstjenesten begynner. 
Journalisten som rømte  
fra fengslet i Kongo, ble  
barnehagelærer i Norge.  
Og klokker i Ski menighet.

Jules Bahati var journalist i Bukavu-byen 
øst i Kongo, den delen av landet som ble 
okkupert av nabolandet Rwanda. 

– Jeg var med i en gruppe aktivister som 
kjempet for frihet og demokrati, forteller 
han. Bahati flyktet sammen med kona og 
tre barn. De kom til Norge som kvoteflykt-
ninger.

Trøndelag. Ferden gikk via Uganda til 
Trøndelag, der familien bodde et par ste-
der. Jules Bahati lærte norsk i ett år før 
han jobbet som assistent på skole og bar-
nehager.

– Jeg arbeidet også litt i lokalavisen Sør-
Trøndelag og oversatte fra fransk til norsk 
med hjelp fra kolleger. Etterhvert kjente 
jeg at dette ble vanskelig, jeg kunne ikke 
fortsette som journalist i Norge så lenge jeg 
ikke behersket språket. Så fikk jeg mulig-
heten til å gå på skole, til å starte på nytt. 

Student. Bahati begynte på høgskolen 
Dronning Mauds Minne i Trondheim, der 
han studerte i fire år og ble førskolelærer.

– Et ganske dramatisk jobbskifte?
– Å være journalist og så komme til Nor-

ge og jobbe med barn, var ikke bare, bare. 
På den tiden var førskolelærer et kvinneyr-
ke, og jeg var kanskje ikke så veldig. Men 
det var den muligheten jeg fikk – og den 
grep jeg, sier han med et smil. 

Fikk 10 jobber. I Trøndelag var det imid-
lertid vanskelig å skaffe seg fast jobb som 
barnehagelærer eller pedagogisk leder. 
Men da Jules Bahati søkte stillinger i bar-
nehager rundt Oslo, fikk han jobbtilbud 

– Troen betyr mye for 
meg og hele mitt liv, 
sier Jules Bahati, som er 
klokker i Ski menighet.

foto Sigurd Røse

10 steder. Han valgte Ski, og har bodd her 
siden 2008.

– Kona var barne- og ungdomsarbeider, 
og hun fikk også jobb. Etter at vi kjøpte hus 
i Ski, arbeidet begge her i to år. Nå jobber 
vi i to forskjellige barnehager i Ås kom-
mune. Det er fint å bo i Ski og arbeide i Ås.

Bahati sier at Ås kommune har bidratt 
mye for at han kunne ta etterutdanning, 
både i Kunst, kultur og kreativitet ved Høg-
skolen i Telemark, og i Pedagogisk veiled-
ning ved Høgskolen i Oslo og Akershus 
(OsloMet). 

Katolsk klokker. Jules Bahati er både 
klokker i Ski og leder i en fransktalende 
katolsk menighet for afrikanere i Oslo. Me-

nigheten i St. Josef kirke har flere hundre 
medlemmer fra blant annet Frankrike, 
Belgia, Burundi, Kongo, Rwanda og Ka-
merun. 

– Hvordan er det å være katolikk og sam-
tidig klokker i Ski menighet?

– Det går fint. Jeg var også klokker i 
Trøndelag, med spesiell tillatelse fra den 
katolske biskopen. Han var veldig positiv 
til at jeg jobbet i Den norske kirke, men 
jeg deler for eksempel ikke ut nattverd.

– Hva betyr kristen tro for deg?
– Troen betyr mye for meg og hele mitt 

liv. Livet har ingen mening uten en god 
kontakt og forbindelse med Gud. 

Hvor er gleden? Jules Bahati sier at selv 
om mange i Kongo lider av sult eller har 
andre problemer, gleder folk seg over  
hverdagen. De er ganske solidariske og 
hjelper hverandre. Folk i Norge har mange 
goder, men mangler av og til gleden. 

– Her ser vi etter hvert at folk mister 
troen. Er det sånn at når du har alt du tren-
ger i livet, så tror du ikke lenger på Gud, 
spør Bahati.

Han mener at Norge er blitt slik det er, 
med velstand og trygghet, fordi mange 
før i tiden strevde og slet for at det  skulle 
bli et godt land. De som jobbet hardt, var 
kristne, de fleste var kristne. Han mener 
at troen og kristne verdier har bidratt til 
at det godt å leve og bo i Norge.

Hvor er frimodigheten? – Mange er 
redde for å si «jeg er kristen». Man kan 
ikke vitne om sin kristne tro fordi man er 
redd for hva andre kommer til å tenke. 
Det er mye lettere å si «jeg er ateist». Det 
er litt rart. Norge er et land som gir alle 
rettigheter. Folk som tilhører andre reli-
gioner i dette landet, bruker mye tid på å 
vise fram sin kultur, tradisjon og religion. 
Når det kommer flere og flere muslimer 
som offentlig praktiserer sin tro – mens 
mange kristne samtidig trekker seg tilbake, 
da blir jeg bekymret for utviklingen, sier 
Jules Bahati.

tekst Tor Eigil Stordahl

Mannen med korset

Jules Bahati er  
leder for en katolsk 
menighet i Oslo, 
her er han sammen 
med biskop Bernt 
Eidsvig.

foto Privat

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Renate Eibakk Ogunde (vikar),  
tlf. 409 92 479, ro223@kirken.no

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@gmail.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.
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Redaksjonelt            En eller annen vignett Diktet   

I mors mage lå to babyer krøllet sammen, tett inntil hverandre. 
Tror du på et liv etter fødselen, utbrøt den ene plutselig.
Om han trodde på et  liv etter fødselen?
– Ja, selvfølgelig, svarte den minste av de to tvillingbrødrene etter  
å ha tenkt seg om.
– Det må finnes et liv etter fødselen. Noe annet virker menings-
løst. Vi er her inne for å bli klare til fødsel, og så begynner det vir-
kelige livet.
– Tullprat, protesterte broren. – Det kan ikke finnes noe liv etter 
fødselen. Hva slags liv skulle det være?
– Jeg vet ikke helt jeg, men verden må fungere annerledes enn 
her. Kanskje mer lys. Her er det jo stummende mørkt. Kanskje vi til 
og med kan gå på beina? Eller spise med munnen?
– Det er det dummeste jeg har hørt, lo storebroren.
– Gå? Alle vet at det er umulig å gå! Har du sett de krokete beina 
våre heller?
Lillebroren ble stille, mens storebror fortsatte å hånflire.
– Putte mat i munnen? Hva tror du navlestrengen er til?
Lillebror visste ikke riktig hva han skulle svare og snart var store-
bror i gang igjen.
– Dessuten er navlestrengen altfor kort, bare se selv. Vi kommer 
ikke langt med den. Et liv etter fødselen kan du bare glemme!
– Jeg tror det finnes noe der ute, innvendte lillebror forsiktig. Han 

var ikke helt sikker lenger.
– Kanskje det fungerer helt annerledes der ute. Forskjellig fra her 
inne, undret han.
– Ingen har noen gang kommet tilbake etter fødselen, konstaterte 
storebror skråsikkert.
 Fødselen er slutten på livet. Etter fødselen er det ingenting. Nada!
Lillebror skulle til å svare, men storebror avbrøt.
– Å tenke på et liv etter fødselen gjør deg bare redd og engstelig. 
Bedre å la være. Det fører ikke noe godt med seg.
Det ble stille mellom brødrene. Etter en stund sa den minste:
– Jeg vet neimen ikke, jeg. Tenk om vi møter Mor. Jeg vil gjerne se 
Mor. Jeg er sikker på at hun har gjort alt klart og kommer til å pas-
se på oss.
– Mor, utbrøt den største. – Tror du virkelig på en Mor? Hvor skulle 
liksom hun være, da? Ingen har noen gang sett Mor!
– Jeg tror Mor er overalt og rundt oss jeg, protesterte lillebror for-
siktig. At det er Mor som gjør at vi lever, hun var der før oss. Uten 
henne hadde ikke verden eksistert.
– Jeg ser ingen Mor, ropte storebror. – Altså finnes ikke noen Mor!
Det ble stille. Lillebror ble tankefull.
– Det hender at jeg føler henne, hvisket han nesten for seg selv nå.
– Når jeg sover og det er stille, kan jeg høre henne puste. Noe som 
kan minne om hjerteslag. Kanskje Mor tar i mot oss når vi blir født.

Bør vi 
undre 
oss litt 
oftere?

■ Øivind Svilosen utfordres i neste nummer av menighetsbladet.■ Fortellingen om barna i mors mage har ukjent forfatter.

Ski før og nå                                                          

SKIBYEN I FORANDRING
Skibyen forandres i dramatisk tempo. Gamle bygg rives – nye kom-
mer opp. Folk som flyttet fra Ski for 30 år siden ville ikke kjent seg 
igjen. I de neste utgavene vil menighetsbladet dokumentere 

endringene. Hvordan så det ut før der de nye byggene reises?
I tidligere utgaver har vi skrevet om Refsumgården i Jernbane- 
vegen 4 og om «Condisen» i Torvgården. I dette nr: Framhagen. 

Bygningene skal nå rives. Når det skjer, vil det bli bygget blokker med opptil ni etasjer i området. Ski His-
torielag har omtalt Framhagen i sin kalender fra 2008 – der informasjon og bilder er hentet fra, samt gam-
melt bilde fra Gode gamle Skibyen (fotograf ukjent).

Framhagen er snart borte
Snart er det tradisjonsrike huset i Jernba-
neveien historie. Huset skal rives til fordel 
for ny blokkbebyggelse.

Framhagen var opprinnelig en av trelast-
handler Karl Emil Klausens eiendommer, 
utskilt fra gården Vestre Sander i 1916. 
Hovedhuset ble oppført i 1927, et uthus 
med en leilighet og garasje kom året etter.

Hovedhuset skal angivelig være iden-
tisk med Villa Eden, som var et sommer-
hus på Sjursøya som familien Borgen fra 
Oslo hadde. Familiens store sønn, forfatte-
ren Johan Borgen, har beskrevet oppvek-
sten i huset i erindringsboken Barndom-
mens rike. Bakgrunnen for at huset havnet 
i Ski var at Oslo kommune kjøpte opp fri-
tidseiendommene på Sjursøya ca. 1921 og 
iverksatte arbeid med å planere øya for in-
dustriformål. På den tiden ble mange byg-
ninger kjøpt opp for å settes opp andre 
steder, noe som var rimeligere enn å kjø-
pe nye materialer. Så også for trelasthand-
ler Klausen.

I 1940 kjøpte Trygve Nore eiendommen. 
Han var disponent og medeier i Østlan-
dets Blad, og avisen etablerte seg i byg-
get med redaksjon og ekspedisjon. Trykke-
riet fikk plass i det nye, lave tilbygget. Da 
ØB flyttet videre til Idrettsveien i 1967, ble 
lokalene overtatt av Interiørsenteret. Se-
nere har mange andre virksomheter holdt 
hus i Framhagen: Søstrene Lundberg drev 
i mange år Viktoria Hjemmebakeri her. Jo-
hannessen og Jensen hadde salgsloka-
le for motorsykler og fritidsbåter her, og 
Grans bryggeri hadde i en periode utsalg 
i bygningen. I senere tid har Galleriet og 
Rammemakeren i Ski hatt sine virksomhe-
ter her.

Bygningene har vært ombygd en rekke 
ganger. Hovedbygningens jugendstil er li-
kevel bevart. I 1996 ble det oppført et til-
bygg i form av et drivhus bygget for å gi 
rom for hage- og blomsterutsalget.

tekst Stig Finslo

Tror du på et liv etter fødselen?

Anders Moberg er bosatt i Ski 
med familien, to døtre og en 
undulat. Han er 47 år og jobber 
til daglig som rektor ved Kultur-
skolen i Ås.

Moberg har valgt en fortelling som gjen-
speiler mye av den mediepåvirkning og 
tankesettet som foregår i vår verden i dag.

– Vi lever i en tid med mange stemmer. 
Nye digitale medier overstrømmer oss 
med inntrykk hver dag.  Alle kan delta i de-
batter på sosiale medier og heie fram det 
som sies. På den måten oppstår et ekko-
kammer hvor holdninger eller meninger 
forsterkes når de bekreftes og kommer i 
retur som ekko. Å stå fram med en annen 
mening mot et tilsynelatende flertall kan 
oppleves tøft.

I et moderne samfunn bygger vi for-

ståelse og kjø-
reregler basert 
på forskning 
og vitenskap.  
Det vi ikke 
kan se og ikke 
måle, det ek-
sisterer liksom 
ikke. Tanken 
om Gud virker 

derfor å være ganske fremmed for mange 
i dag. Jeg kan av og til merke det ekko-
kammeret – oppfatningen av at Gud ikke 
finnes. Jeg kan høre at ekkoet blir ster-
kere når jeg legger øret ned mot bakken 
og lytter til menneskene rundt meg. Jeg 
blir usikker. Det er så mange stemmer som 
mener noe annet. Hva om jeg tar feil? Jeg 
undrer. Kanskje jeg burde undre meg of-
tere. Jeg synes fortellingen jeg har valgt 
illustrerer dette disse tankene på en fin 
måte.  tekst Merethe Gjessing

Anders Moberg
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Slekters gang                             Gudstjenestelisten       

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

06. februar
Ski nye kirke kl. 11:00 
Storfamiliegudstjeneste ved Johan-
nes Ulstein, Øyvind Pihl og Ingunn Berit  
Galdal. Feiring av 10 åringer.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste  
– Cathrine og Trond Hansrud

13. februar 
Kråkstad kirke kl. 11:00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah  
Haugstad, Tor Magne Brækkan og  
Ingunn Berit Galdal

Ski nye kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og 
Ulf Krupka. Follo kammerkor deltar.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste

20. februar 
Ski nye kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Ulf Krupka

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste – Jens Døvik

27. februar
Kråkstad kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Tor 
Magne Brækkan

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste – Erik Birkeland

02. mars
Ski nye kirke kl. 19:30 
Askeonsdagsgudstjeneste ved Sarah 
Haugstad. Tale v/ fungerende biskop 
Kari Mangrud Alvsvåg

06. mars
Ski nye kirke kl. 11:00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah Haug-
stad, Ulf Krupka og Ingunn Berit Galdal

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste – Gregos

13. mars
Kråkstad kirke kl. 11:00 
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah  
Haugstad, Tor Magne Brækkan og  
Ingunn Berit Galdal

Ski nye kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Ulf Krupka. SkiMix deltar

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste - 

20. mars
Kråkstad kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Tor Magne Brækkan

Ski nye kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og  
Øyvind Pihl

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste - 

27. mars
Kråkstad kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Tor 
Magne Brækkan

Ski nye kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad og Ulf 
Krupka. Follo kammerkor deltar.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstj. – Gjermund Stormoen

03. april
Ski nye kirke kl.11:00
Solidaritetsgudstjeneste m. konfirmanter 
ved Johannes Ulstein, Sarah Haugstad, Ulf 
Krupka og Lene Beate Østerås

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste –  Einar Kippenes

10. april
Kråkstad kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Tor Magne Brækkan

Ski nye kirke kl. 11:00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah  
Haugstad og Øyvind Pihl

14. april
Ski nye kirke kl. 19:00 
Kveldsgudstjeneste ved Johannes  
Ulstein og Ulf Krupka

15. april 
Ski nye kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf 
Krupka

16. april
Ski nye kirke kl. 23:00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf 
Krupka. SkiMix deltar

17. april
Kråkstad kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad og 
Tor Magne Brækkan

Ski nye kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf 
Krupka

18. april
Ski middelalderkirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad og 
Tor Magne Brækkan

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste – Cathrine og Trond 
Hansrud

24. april
Kråkstad kirke 11:00
Storfamiliegudstjeneste ved Sven Holm-
sen, Tor Magne Brækkan og Ingunn Be-
rit Galdal.

Ski nye kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Ulf Krupka. Follo kammerkor deltar.

Sørmarkskapellet – Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste,  
Tora og Ingar Samset

Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  

Døpte
Kråkstad
05.12.21 ........................................... Kaja Knutzen 
05.12.21 .......................................... Thea Knutzen
16.01.22 .....................Vebjørn Nordby Digernes

Ski middelalderkirke
21.11.21 .....................Henrik Katschthaler Wold
21.11.21 ..............Jacob Stubberud Brynjulfsen
21.11.21 ............................ Albert Norløff Mierdel
21.11.21 ...........................Maja Ahlström Huseby

Ski nye kirke
31.12.21  ............... Jacob Strickland Nedreberg
28.11.21  ........................Willy Leander Dahlheim
04.12.21 ....................... Isak Nathaniel Jahnsen
05.12.21  .......................................... Osar Skalstad
09.01.22 ............ Lavrans Ombudstvedt Venås

Døde
Kråkstad
24.11.21 .........................................  Grete Nygaard
08.12.21  ...............................................Bente Auke

Ski 
02.11.21 ........... Åse Bjørg Thorkildsen Bolstad
02.11.21 ............................ Arne Torbjørn Stryker
03.11.21  ...............................................Ole Kolsrud
05.11.21  .....................................Jan Erik Ramsøy
10.11.21  ............................ Kjell Stene-Johansen
11.11.21  ..............................Berit Håstein Karlsen
19.11.21  ........................................... Håkon Øverby
30.11.21  ...................Liv Karin Mjelde Andresen
30.11.21  ................................Sverre Sandbakken
01.12.21 .................................. Øivind Magne Dahl
01.12.21 ........................................ Ming Zhu Jiang
02.12.21  ........................................Halvard Sollien
03.12.21  ................................................ Marit Skari
07.12.21  ..................Sonja Charlotte Berrefjord
09.12.21  ...................................Odd Erling Endsjø
10.12.21 ......................................Elin Zang Lerbak
14.12.21  ............................................ Odd Granholt
14.12.21  ......................................Arild Kristiansen
17.12.21  .........................................Solveig Jensen
21.12.21  ........................................ Torunn Gaasvig
21.12.21  ................................ Kjell Johan Nielsen
22.12.21  ......................................... Aud Simensen
30.12.21  ................................................Frode Ness
04.01.22 ...................................Ivar-Ole Anfinsen
06.01.22 ...........................................Grete Person
11.01.22 ..............................................Rolf Herseth
12.01.22  ................................................. Eva Strøm
18.01.22  ................................Gunnlaug Hjeldnes
21.01.22  ........................................Esther Vøygard

Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

TA PA S  T I L
K O N F I R M A S J O N
– en smakfull start 
på det voksne liv

gastronomen.no

Denne plassen er ledig
Ønsker du å nå HELE befolkningen i Ski og Kråkstad? 

Denne annonseplassen er rimelig. 80 % av befolkningen 
opplyser at de leser eller blar i menighetsbladet. 

Ønsker du å annonsere, ta kontakt med Hans Erik Matre 
på mobil 901 35 423 eller hanserikmatre@gmail.com

Åpen kafé i Kråkstad. Annenhver tirsdag 
er det åpen kafé på kirkens hus i Kråkstad 
fra kl. 11.00-13.00. Kafeen er åpen for inn-
byggere i alle aldre i Kråkstad og bygdene 
omkring! Her er det bare å komme innom! 
Datoer for våren er: 8/2, 22/2, 8/3, 22/3, 
5/4, 19/4, 3/5, 31/5 og 14/6. Velkommen! 
NB! Det tas forbehold med hensyn til  
aktuelle smitteverntiltak, følg også med  
på kirken.no/Kråkstad.

Småbarnssang i Ski
Vi følger opp babysang og starter opp små-
barnssang for barn 1-3 år i Ski nye kirke. Med 
musikkglede i fokus synger vi, spiller på ryt-
meinstrumenter, lytter og beveger oss til mu-
sikk. Sett av mandag 14. februar fra kl. 16:45-
18:30 (…og 14. mars, 4. april og 9. mai). Vi begyn-
ner med middag for hele familien og avslutter 
med en felles avslutning i kirken. Lurer du på 
noe? Ta kontakt med Ingunn på tlf. 47456151.

FORMIDDAGSTREFFET er en møteplass 
for voksne i Ski nye kirke kl. 11-13 første man-
dag i måneden. Faste poster er allsang, be-
vertning, utlodning og hyggelig prat, mens 
det er ulike temaholdere hver gang: 

10. januar: Vivi Berger «Norsk dame i Sau-
di Arabia». 07. februar: Cathrine Hansrud 
«Tilfeldigheter eller Gudfeldigheter».  
07. mars: Inger Lise Olsen «Mama Lisa bar-
nehjem og skole». 04. april: Christian Sund-
by: «Rullestad gård gjennom 1000 år». 

02. mai: Bjørn Stenerud: «Motstandsbeve-
gelsen i Ski under 2. verdenskrig». 13. juni: 
Per Holger Andersen: «Sang og musikk»

KONSERTER. Velkommen til konserter  
i Ski nye kirke/Ski middelalderkirke.
Søndag 13.februar: Tavares-Frantzen 
Duo, cello/piano (Ski nye kirke) 
Søndag 13. mars: Orgelmusikk fra Nor-
ge og Ski med Halgeir Schiager (Ski mid-
delalderkirke)
Søndag 3. april: Kveld med Eyvind Skeie 
(Ski nye kirke) 
Søndag 8. mai: Orgelmusikk fra Neder-
land med Abram Bezuijen (Ski middelal-
derkirke)
Søndag 12. juni: Konsert i samarbeid med 
Ski historiske konserter (Ski nye kirke)

Menighetens juletrefest ble holdt utendørs i år etter gudstje-
nesten 9.januar. Her er det ungdomsarbeiderne Lars Petter 
Bjørnstad, Per Johan Brookfield og kateket Ingunn Galdal som 
er «vise menn» og deler ut godteposer til barna.

foto Cathrine Michelet



BARNAS

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00

BARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

BibelskattSakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her? 

Prikk til prikk

1

2

3

4

7
8

9

10 11
12

13

14
15

16

1718
19

2921

22

2324

25

26

27

28

29

30
5 6

Finn fem feil!
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene 
på bildet under? Tegning: Kari Sortland

– Jeg vil 
kjøpe en hatt.

– Vet du hvilken 
størrelse du bruker?
– Nei, men jeg tok 

med hodet for 
sikkerhets 

skyld.

En mann kom 
inn på en bensinstasjon 

og spurte dama bak disken:
– Har du en sånn bustete 
og morsom liten figur som 
jeg kan henge på speilet 

inni bilen?
Dama ropte til mannen sin 

inne på verkstedet:
– Lars, det er noen her 

som vil kjøpe 
deg!

Vitser

design unarvegstein@gmail.com


